CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

A CAÇULINHA DO BOLSÃO

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: JOSÉ MESSIAS DE SOUZA E OUTROS

 INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Cacildo Dagno Pereira, Prefeito Municipal, no sentido de
“VIABILIZAR o PATROLAMENTO E REPAROS EM PONTOS CRITICOS NA ESTRADA DO
ASSENTAMENTO OLHO D’ÁGUA.”

          Sala das Sessões, Antônio Arcanjo do Santos Júnior, 26 de Fevereiro de 2016.

                                                  JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, para atender a solicitação dos moradores do
assentamento, que em virtude das fortes chuvas a estrada encontra – se em péssimo estado de
conservação e isso tem prejudicado o trafego de veículos.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos nossos protestos de

elevada estima e consideração.

José Messias de Souza
Vereador